证券代码：600807             证券简称：ST天业           公告编号：临 2020-038

济南高新发展股份有限公司

关于设立子公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 近日，公司全资子公司山东永安房地产开发有限公司（简称“永安房地产”）与济南

庚发经贸有限公司（简称“庚发经贸”）共同出资成立山东华泰置业有限公司（简称“华泰

置业”），永安房地产出资 700万元，占比 70%；华泰置业拟与上海祥镕企业发展有限公司（简

称“上海祥镕”）签署合作协议，双方拟合资设立公司对江苏高淳经济开发区土地进行合作

开发（简称“产城融合项目”），华泰置业出资 5000万元，占比 50%。

为充分发挥各方在各自领域的资源优势，进一步推动双方长期、全面、深入的合作，共

同发掘、培育市场，本着双方平等互利、合作共赢的原则，公司全资子公司永安房地产近日

与庚发经贸合资成立华泰置业，其中，永安房地产出资 700万元，占比 70%，庚发经贸出资

300 万元，占比 30%。该事项已经公司有权部门审批通过，无需提交公司董事会审议，不构

成关联交易，不构成重大资产重组。

华泰置业拟与上海祥镕签署合作协议，双方拟合资设立公司对江苏高淳经济开发区土地

进行合作开发（简称“产城融合项目”），公司名称为：江苏济高祥镕实业发展有限公司（简

称“济高祥镕”），其中，华泰置业出资 5000万元，占比 50%，上海祥镕出资 5000 万元，占

比 50%。该事项已经公司第九届董事会第三十五次临时会议审议通过，无需提交股东大会审

议，不构成关联交易，不构成重大资产重组。

一、投资主体基本情况

（一）永安房地产，统一社会信用代码：913700007062098502；法定代表人：袁涌为；

注册资本：42,200万元，公司持有其 100%股权；成立日期：1998年 9月 1日；住所：济南

市泉城路 264号；经营范围：房地产开发、经营；房屋租赁；机械设备租赁；装饰装修；企

业管理咨询；工程项目管理。

截至 2019年 9月 30日，永安房地产总资产 142,008.45 万元，净资产 83,632.73 万元；

2019年 1-9月实现营业收入 6,797.22万元，实现净利润-1,273.50万元（未经审计）。

（二）庚发经贸，统一社会信用代码：913701007988706373；法定代表人：张广明；注

册资本：100 万元，其中潘传华持有其 20%股权，张广明持有其 80%股权；成立日期：2007

年 4 月 18 日；住所：山东省济南市高新区经十东路 7000 号汉峪金谷商务中心 A4-4-313；

经营范围：进出口业务；批发、零售：食品、医疗器械、服装、鞋帽、针纺织品、陶瓷制品、

金属材料、机械设备、木制品、钢材、矿产品、建材、环保设备、汽车配件、非专控通讯器

材、非专控农副产品、工艺美术品、包装材料、计算机软硬件、办公设备及耗材、办公用品、

纸制品、电子产品、塑料制品、办公家具、家用电器、日用品、洗涤用品、化妆品、乳制品

（不含婴幼儿配方乳粉）；计算机及外围设备的安装、维修；建筑智能化工程。公司与庚发

经贸不存在关联关系。

截至 2019年 6月 30日，庚发经贸总资产 762.35万元，净资产 97.47万元；2019年实

现营业收入 521.47万元，净利润 11.93万元。（未经审计）

（三）上海祥镕，统一社会信用代码：91310230MA1JW65D5R；法定代表人：欧阳五一；

注册资本：10,000万元，上海祥瑞置业集团有限公司持有其 100%股权；成立日期：2020年

1月 6日；住所：上海市崇明区横沙乡富民支路 58号（上海横泰经济开发区）；经营范围：

企业管理咨询，房地产开发、经营，工程管理服务，商务信息咨询，房地产信息咨询，建筑

智能化工程，园林绿化工程，市政公用工程，房屋建筑工程，建筑装修装饰工程及设计，风

景园林建设工程专项设计，自有房屋租赁，房地产营销策划，景观设计，建材、计算机软硬

件、电子产品、智能设备的销售。公司与上海祥镕不存在关联关系。

二、投资标的及相关协议基本情况

（一）投资标的情况

1、华泰置业，统一社会信用代码：91370100MA3R4NYD42；注册资本：1,000 万元，其

中，永安房地产出资 700万元，占比 70%，庚发经贸出资 300万元，占比 30%；法定代表人：

袁涌为；成立日期：2019年 12月 4日；住所：中国（山东）自由贸易试验区济南片区龙奥

北路 1577 号龙奥天街主办公楼 202 室；经营范围：房地产开发、经营；物业管理；房地产

中介服务；房屋租赁；工程项目管理；工程技术咨询；企业管理咨询；建筑装饰装修工程以

及其他按法律、法规、国务院决定等规定未禁止和不需经营许可的项目。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

华泰置业股东会由全体股东组成，是公司的最高权力机构，由股东按照出资比例行使表

https://www.qixin.com/company/c2b82779-04e1-42c8-b5a4-7a22c1b8b267

决权。华泰置业设董事会，董事会成员 3名，其中永安房地产推荐 2名董事，庚发经贸推荐

1 名董事，董事长由永安房地产推荐的董事担任，经理由庚发经贸推荐，不设监事会，设 1

名监事，由股东会选举产生。

2、济高祥镕；注册地址在高淳经济开发区；注册资本：10000 万元；华泰置业其出资

5000万元，占比 50%，上海祥镕出资 5000万元，占比 50%；经营范围为：房地产开发经营；

建设工程设计；各类工程建设活动；一般项目：物业管理；房地产经纪；住房租赁；非居住

房地产租赁；工程管理服务；信息咨询服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广等。

（二）相关协议主要内容

近日，公司、上海祥瑞置业集团有限公司与高淳经开区管委会、高淳经开区开发集团签

署 《产城融合项目投资协议书》，拟在江苏高淳经济开发区，投资建设以医疗器械与生物医

疗、医疗健康为主的产城融合项目，详见于 2020年 6月 2 日披露的《关于签署项目投资协

议书的公告》。

华泰置业拟与上海祥镕签署关于江苏高淳经济开发区产城融合项目合作协议书，主要内

容如下：

1、双方同意，依照协议约定就产城融合项目进行合作开发，其中工业用地约 900 亩，

城市配套住宅用地约 450亩。双方依照协议约定发起设立新公司参与目标地块的国有建设用

地挂牌出让竞买，以获取目标地块土地使用权后实施产城融合项目开发、运营的形式实现双

方合作。

2、董事会由 5 名董事组成，其中 3 名董事由华泰置业推荐人选，2 名董事由上海祥镕

推荐人选。董事长由华泰置业推荐的人员担任，总经理由上海祥镕推荐的人员担任。董事会

实行全体出席会议的董事一人一票的表决方式，董事会会议行使职权并作出决议，必须经全

体董事一致通过。总经理人选由上海祥镕推荐，同时担任济高祥镕的法定代表人。华泰置业

推荐一名副总经理。监事会由 3名监事组成。监事会主席由华泰置业推荐的人选担任；上海

祥镕推荐监事 1人，职工代表监事 1人。财务负责人由华泰置业委派的人员担任，成本合约

负责人由乙上海祥镕委派的人员担任。

3、为确保项目正常运转，双方同意项目开发、建设等目标公司运营所需全部资金，首

先由目标公司通过自身融资渠道筹集，且优先使用目标公司土地使用权、在建工程抵押、股

权质押等形式进行融资。如另需股东提供保证责任担保的，股东各方应按持股比例分别为目

标公司融资提供担保。

如目标公司融资不足或无法融资时，则根据目标公司的实际资金缺口，由双方按持股比

例向目标公司出借，双方出借资金按照年息 9%计算资金成本（计入目标公司成本），如一方

无法按比例投入所需资金金额，则相对方可在自愿的情况下代为投入，但资金成本不可超出

年息 9%。

    合作协议还就目标公司管理、人力资源管理、项目经营收益分配及亏损风险承担、品牌

使用管理、公司僵局的处置、违约责任等事项进行了约定。

三、本次对外投资对公司的影响

公司与相关方设立济高祥镕对江苏高淳经济开发区土地进行合作开发，有利于公司布局

长三角全国经济领先地区产业园区开发运营业务，优化公司产业结构，推动公司向产业园区

开发运营转型。公司将根据项目的进展情况及时履行相应的决策程序和信息披露义务。

公司指定的信息披露媒体为《上海证券报》、《中国证券报》及上海证券交易所网站，有

关公司信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

济南高新发展股份有限公司

                                                         董事会

2020年 6月 20日